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1. Паспорт 

7М08304 – «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» білім беру 

бағдарламасы  

 

1 БББ дамыту 

жоспарын 

әзірлеу үшін 

негіздер 

Қазақстан Республикасының білім беру саясатына сәйкес 

БББ-ны дамыту жоспарының стратегиясы мен тақырыбы, 

мақсаты еңбек нарығында бәсекеге қабілетті жаңа 

формациядағы мамандар даярлау болып табылатын, кең 

іргелі білімі және практикалық тәжірибесі бар, күзет 

жөніндегі қазіргі заманғы әдістерді білетін, жануарлар 

дүниесі объектілерін және олардың мекендеу ортасын 

өсімін молайтуды бақылау мен пайдалануды реттеу, сондай-

ақ жұмыс берушілердің талаптарын ескере отырып, осы 

салада қызмет көрсетуді және аң аулау және аң 

шаруашылығы өнімдерін өндіруді қоса алғанда. 

2 БББ 

дамыту 

жоспары-

ның 

негізгі 

әзірлеуші-

лері 

1. Сыздыков Куаныш Ныгманович - аңшылықтану және 

балық шаруашылығы кафедрасының доценті, ветеринария 

ғылымдарының кандидаты 

2. Нарбаев Серик - аңшылықтану және балық 

шаруашылығы кафедрасының қауымдастырылған 

профессоры, ауыл шаруашылығы ғылымдарының 

кандидаты 

3. Асылбекова Айнур Серикбаевна - аңшылықтану және 

балық шаруашылығы кафедрасының қауымдастырылған 

профессоры, ауыл шаруашылығы ғылымдарының 

кандидаты 

Жұмыс берушілер: 

1. Исахаев Бахытжан Акпарович - Сапсан жедел тобының 

инспекторы. ҚР Экология және табиғи ресурстар 

министрлігі, орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі 

комитетінің Охотзоопром жөніндегі РМҚК, ауыл 

шаруашылығы ғылымдарының магистрі 

2. Бербер Александр Петрович - "Қазақстанның тірі 

табиғаты" ЖШС аға ғылыми қызметкері, биология 

ғылымдарының кандидаты 
3 БББ дамыту 

жоспарын 

іске асыру 

мерзімдері 

2024-2028жж. 

4 Қаржылан-

дыру көлемі 

мен көздері 

Мемлекеттік бюджет есебінен қаржыландыру, сыртқы 

қаржыландыру көздерін тарту 

5 БББ дамыту 

жоспарын 

іске асырудан 

күтілетін 

нәтижелер 

7М08304-«Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» 

саласында отандық және әлемдік стандарттардың 

талаптарына сәйкес жоғары білікті мамандарды даярлау 
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2. Білім беру бағдарламаның аналитикалық негіздемесі 

БББ жаңартылған мазмұны; түлектерді даярлаудың жоғары сапасы; білім 

алушылардың танымдық қабілеті мен қажеттіліктерін ескере отырып, 

тереңдетілген даярлықты толықтыра отырып БББ іске асыру. 

2.1 Білім беру бағдарламасы туралы мәліметтер.  

7М08304-«Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» білім беру 

бағдарламасы биологияның қазіргі заманғы проблемаларын игеру үшін кәсіби 

және жеке даму мақсаттарын қалыптастыру процестеріне, күрделілігі мен 

ұйымдастырылуы әртүрлі деңгейдегі биологиялық жүйелерді зерделеу кезінде 

ғылыми зерттеулер мен эксперименттер жүргізу әдіснамасын игеруге, жаңа білім 

мен дағдыларды өз бетінше игеруге және пайдалануға, зерттеудің жаңа әдістерін 

таңдауға және игеруге, ғылыми зерттеулер мен эксперименттерді ғылыми 

мәселелерді қою және әзірлеу, ғылым мен ғылымды қажет ететін 

технологиялардың заманауи жетістіктерін білім беру процесіне бейімдеу, 

арнайы әдебиеттермен өз бетінше жұмыс істеу. 

Білім беру бағдарламасы ұлттық біліктілік шеңберіне және кәсіби 

стандарттарға сәйкес әзірленген, Дублин дескрипторларымен және Еуропалық 

біліктілік шеңберімен келісілген.  

БББ ұлттық экономика үшін маңыздылығы оның еңбек нарығы үшін елдің 

табиғи биоресурстарын ұтымды пайдалануды қамтамасыз ету бойынша 

мамандар даярлауымен айқындалады. 

Білім беру бағдарламалары жалпы білім беру, базалық және бейіндік 

пәндер циклдерін зерделеуді қамтитын теориялық оқытуды; оқытудың қосымша 

түрлерін, кәсіптік практиканы, аралық және қорытынды аттестаттауды қамтиды. 

ББ көлемі 120 кредитті құрайды, оның ішінде 88 теориялық оқыту кредиті, 24 –  

ғылыми-зерттеу жұмыстары кредиті, 8 қорытынды аттестаттау кредиті. 

2.2 Білім алушылар контингентін талдау.  

Қазіргі уақытта 7М08304 – «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» 1 

магистрант білім алуда.  

 

2023-2024 оқу жылында білім алушылар туралы мәліметтер 

2.3 Білім беру бағдарламаларының ішкі ортасын талдау (кадрлық, 

материалдық-техникалық, ақпараттық, қаржылық ресурстардың болуы). 

Жоғарыда аталған білім беру бағдарламаларын іске асыру үшін кафедрада 

әрбір білім алушының пәндердің (модульдердің) толық тізбесі бойынша 

қалыптастырылатын деректер базасына және кітапхана қорларына 

қолжетімділігі қамтамасыз етіледі. Өз бетінше даярлау кезінде білім алушылар 

№ 

п/п 

Көрсеткіштер 2023-2024 

7М08304 – «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» 

1 Магистранттар контингенті, барлығы: 1 

2 Мемлекеттік гранттар бойынша білім алатын 

магистранттар саны 

1 

3 Мемлекеттік тілде оқитын магистранттар саны  

4 Ақылы негізде оқитын магистранттар саны - 
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«Интернет» ақпараттық-телекоммуникациялық желісіне қолжетімділікпен 

қамтамасыз етілді. Әрбір білім алушы әр пән бойынша және әрбір пәнаралық 

курс бойынша (мерзімді басылымдардың электрондық базаларын қоса алғанда) 

баспа және электрондық басылымдармен қамтамасыз етілген. 

Кітапхана қоры соңғы 5-10 жылда шығарылған барлық оқу циклдарының 

пәндері бойынша негізгі және қосымша оқу әдебиеттерінің баспа және 

электрондық басылымдарымен, сондай-ақ анықтамалық-библиографиялық және 

мерзімді басылымдармен, ресейлік және отандық журналдармен жасақталған. 

Ақпараттық-кітапханалық орталықта Интернет желісіне ашық қолжетімділігі бар 

компьютерлік зал бар.  

Ақпараттық-функционалдық жүйеге бірнеше компоненттер кіреді: 

«MAPK-SGL» бағдарламасы негізінде университеттің ақпараттық-кітапханалық 

орталығының кітаптар мен мақалалар каталогы, каталогизатордың 

автоматтандырылған жұмыс орнының көмегімен нақты уақыт режимінде жұмыс 

істейді, толық мәтінді режимдегі өз әзірлемелерінің каталогы, электрондық 

ресурстар, интернет ресурстар. Интернет желісі арқылы ақпараттық-

кітапханалық орталықта аңшылық шаруашылығы, ауыл шаруашылығы, «Лань» 

баспасының электрондық-кітапханалық жүйесі бойынша контенттерге қосылу 

мүмкіндігі бар. 

Мамандық бойынша оқу-әдістемелік құжаттар мемлекеттік жалпыға 

міндетті білім беру стандарттары, мамандық бойынша үлгілік оқу жоспарлары 

сияқты қолданыстағы нормативтік құжаттарға сәйкес әзірленді, оқытудың 

барлық бағыттары бойынша жұмыс оқу жоспарлары, академиялық күнтізбелер, 

ЭПОӘК, сондай-ақ бакалаврларды, магистранттар мен докторанттарды даярлау 

жөніндегі тиісті құжаттама әзірленді. Магистрлік диссертацияларды дайындау 

бағыты кафедраның ғылыми зерттеулер тақырыбына сәйкес келеді 

(қаржыландырылатын жобалар және ғылыми зерттеулердің бастамашыл 

тақырыптары). 

ПОҚ дәрежелілігін арттыру, олардың жақын және алыс шетелдердің 

отандық жоғары оқу орындарында, ғылыми-зерттеу мекемелерінде біліктілікті 

арттыру курстарынан өтуі, сондай-ақ ҚР АШМ жетекші мамандарын, шетелдің 

жоғары оқу орындарының ғалымдарын шақыру сияқты мәселелерге ерекше 

назар аударылады. 

2.4 Білім беру бағдарламаларының сыртқы ортасын талдау (БББ 

қажеттілігін талдау, түлектерді жұмысқа орналастыруды талдау, 

бәсекелестік ортаны талдау).  

 «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» (магистратура) бойынша 

жұмыс берушілер: 

        1. Исахаев Бахытжан Акпарович - Сапсан жедел тобының инспекторы. ҚР 

Экология және табиғи ресурстар министрлігі, орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі комитетінің Охотзоопром жөніндегі РМҚК, ауыл 

шаруашылығы ғылымдарының магистрі. 

 2. Бербер Александр Петрович - "Қазақстанның тірі табиғаты" ЖШС аға 

ғылыми қызметкері, биология ғылымдарының кандидаты.  

Білім алушылар практикадан өтетін шаруашылық жүргізуші 
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субъектілермен 6 шарт жасалды. Төменде шаруашылықтардың тізімі берілген: 

1 Қарқаралы мемлекеттік ұлттық табиғи паркі 

2 Ақсу-Жабағылы мемлекеттік табиғи қорығы 

3 «Көкшетау» мемлекеттік ұлттық табиғи паркі  РММ 

4 «Бурабай» мемлекеттік ұлттық табиғи паркі  РММ 

5 «Охотзоопром бойынша» РМҚК 

6  «Қорғалжын мемлекеттік табиғи қорығы» РММ 

Білім алушыларды дуалды оқытуға көп көңіл бөлінеді. Кафедра 

оқытушылары (ДАВ) академиялық мәселелер департаментінің директоры 

бекіткен сабақ кестесіне сәйкес көшпелі сабақтар өткізеді.  

Магистранттар жақын шет елдерде ғылыми-зерттеу тағылымдамасынан 

өтеді (Вятка мемлекеттік агротехнологиялық университеті, А. А. Ежевский 

атындағы Иркутск мемлекеттік ауылшаруашылық академиясы (Ресей). 2023 

жылы магистрант А. Сүлейменова К. И. Скрябин атындағы Қырғыз ұлттық 

аграрлық университетінде Бішкек қ. тағылымдамадан өтті. 

2.5 Білім беру бағдарламасын іске асыратын ПОҚ-ны талдау (іске 

асыратын ПОҚ біліктілігін бағалау, сондай-ақ бағдарлама шеңберінде 

лауазымдық міндеттерді бөлу). ПОҚ тағылымдамалары, біліктілікті 

арттыру, ҒЗЖ (тіркелген БББ-на байланысты тақырыптарды көрсету 

және т.б.), қорытынды: біліктілік талаптарына сәйкестігі, білім 

алушылардың және ПОҚ қанағаттанушылығын талдау).  

7М08304 - «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» білім беру 

бағдарламаларын іске асыруды университеттің профессорлық-оқытушылылар 

құрамы жалпы білім беретін, базалық, бейіндеуші пәндер цикліне сәйкес жүзеге 

асырады. 

 

7М08304 – «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» дәрежелігі 

Оқу жылы   7М08304 – «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» 

ББ бойынша дәрежелілік  

2023-2024 100 

Кафедра қызметкерлері 2020-2023 жылдар аралығында А. А. Ежевский 

атындағы Иркутск мемлекеттік ауыл шаруашылығы академиясында біліктілігін 

арттырудан өтті (Карагойшин Ж.М., магистрант Пазыл Т.). 

«Аңшылықтану және аң шаруашылығы» БББ профессорлық-оқытушылар 

құрамы Алматы қаласында «Global Professional Development» ғылыми 

орталығының платформасында біліктілікті арттыру курстарынан өтті: 2022 

жылы Л.М.Буршакбаева, С.Р. Қазиханова, Р. А. Арынова, С. А. Бекеева,                   

С. Н. Нарбаев. 

2.6 Білім алушылардың жетістіктерін талдау (білім алушылардың 

оқу, ғылыми және басқа салалардағы жетістіктері).  

Кафедрада білім алушылар тікелей қатысатын шаруашылық 

келісімшарттық тақырыптар бойынша ғылыми зерттеулер жүргізіледі. 2019 

жылы «Нұр-сұлтан қаласының жасыл аймағында қарапайым қырғауылды 

(Phasianus colchicus) жасанды өсіру және енгізу бойынша биологиялық негіздеме 

әзірлеу» және «Күндізгі жыртқыш құстар отрядының (Falconiformes) Перегрин 
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сұңқарын, гирфальконды, балобанды өсіру және өсіру үшін биологиялық 

негіздеме әзірлеу», 2020 жылы «Нұр-сұлтан қаласының жасыл белдеуі 

аумақтарында кәдімгі бөденені (Coturnix coturnix) және сұр кекілікті (petdix 

petdix) жасанды өсіру мен енгізудің биологиялық негіздемесі» атты ғылыми 

жұмыстар жүргізілді. Магистрлік диссертацияларының тақырыптары ғылыми 

зерттеулердің осы бағыттарына сәйкес келеді. 

Еңбек нарығының талаптарын есепке алуға сәйкес және жұмыс 

берушілердің ұсынысы бойынша элективті пәндердің жұмыс оқу жоспарлары 

мен каталогтарына жаңа элективті пәндер енгізіледі. 

 

3 SWOT - ішкі және сыртқы ортаны талдау 

Strengths — күшті жақтары Weaknesses — әлсіз жақтары 

1. МЖМБС білім беру 

бағдарламаларының мазмұнының ғылым 

мен тұтынушылардың заманауи 

талаптарына сәйкестігі, сондай-ақ 

түлектің құзыретіне қажеттіліктердің 

тұрақты өзгеруіне, процестер мен 

экономикалық интеграцияға байланысты 

олардың үнемі жаңаруы; 

2. Кредиттік оқыту жүйесінің ережелеріне 

сәйкес білім алушылардың өз бетінше 

таңдаған траекториясы бойынша білім 

беру бағдарламаларын игеру процесін 

кезең кезеңімен жоспарлау; 

3. Білім беру бағдарламаларында 

теориялық және практикалық оқытудың, 

өзіндік жұмыстың үйлесімі, сондай-ақ 

кәсіптік қызметке дайындалуға арналған 

компонент-терді қамтитын міндетті және 

элективті пәндердің болуы, білім 

алушының зияткерлік дағдыларын, 

шығармашылық қабілеттері мен тұлғасын 

дамыту; 

4. Жоғары білікті мамандарды даярлауды 

қамтамасыз ететін білім беру 

бағдарламаларын, мультимедия-лық 

құралдарды игерудің инновациялық 

нысандарын, әдістерін әзірлеу және білім 

беру процесіне енгізу; 

5. Жоғары оқу орнының сапа менеджменті 

жүйесін жетілдіру, студенттердің білім 

беру бағдарламаларын игеру тиімділігін 

бақылау және мониторингілеу бойынша 

құрылымдардың болуы; 

1. Шетелдік жоғары оқу 

орындарымен қос дипломды 

білімнің болмауы; 

2. Дәріс оқуға шетелдік 

ғалымдарды тарту жеткіліксіз; 

3. Аңшылықтану және аң 

шаруашылығы саласындағы 

ғылыми жобалардың болмауы; 

4. Шаруашылық жүргізуші 

субъектілермен шарттар жасасу 

бойынша жұмыс белсенді емес. 
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6. Пәнаралық байланыс; 

7. Компьютерлермен және интернетке 

қолжетімділікпен қамтамасыз ету, 

кітапхана қорын жаңарту. 

Opportunities — мүмкіндіктер Threats — қауіптер 

1. Білім беру бағдарламаларының жаңа 

сапалы, оның ішінде халықаралық 

деңгейге шығару қабілеті; 

2. Республиканың аграрлық жоғары оқу 

орындарының мамандар даярлаудағы 

ынтымақтастығы, білім беру 

бағдарламаларын іске асырудың 

тиімділігін арттыруда тәжірибе алмасу. 

1. Бәсекелес жоғары оқу орындары 

ұсынатын орташа нарықтық 

бағамен салыстырғанда білім беру 

қызметтерінің жоғары құны. 

 

4 Даму жоспарының негізгі мақсаттары мен міндеттері, оны іске 

асырудың мерзімдері мен кезеңдері көрсетілген  

 7М08304-«Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» БББ бойынша 

магистратураның білім беру бағдарламаларын дамыту жоспары жұмыс 

берушілердің сұранысы негізінде әзірленді. 

Білім беру бағдарламасының мақсаты-жануарлар дүниесі объектілерін 

және олардың мекендеу ортасын қорғау, өсімін молайтуды бақылау және 

пайдалануды реттеу, сондай-ақ аң аулаудың барлық түрлерін, соның ішінде осы 

салада қызмет көрсетуді және аң аулау және аңшылық өнімдерін өндіруді қоса 

алғанда, қазіргі заманғы әдістерді меңгерген кең іргелі білімі мен практикалық 

тәжірибесі бар жаңа формациядағы бәсекеге қабілетті, еңбек нарығында 

мамандар даярлау болып табылады. Жұмыс берушілердің талаптарын ескере 

отырып, Республиканың шаруашылық жүргізуші субъектілерін жоғары 

теориялық және практикалық дағдылары бар, мынадай қағидаттарды іске 

асыруға қабілетті жоғары білікті мамандармен қамтамасыз ету: - тәжірибеге 

бағдарланған білімнің басымдығы;-жергілікті және өңірлік қоғамдастықты 

дамытуға бағдарлану; - кәсіптік салада тұрақты даму мен инновациялық 

қызметке, оның ішінде білім беруді жалғастыруға қажеттілікті қалыптастыру;- 

стандартты емес жағдайларда шешім қабылдауға және кәсіби әрекет етуге 

дайындықты қалыптастыру. 

Даму жоспарының негізгі міндеттері мыналар болып табылады: 

№ Тапсырманың атауы Мерзімдері Орындау кезеңдері 

1 Толыққанды, сапалы кәсіптік 

білім алу үшін жағдайларды 

жақсарту және жетілдіру 

Кәсіби дағдыларды 

дамыту үшін білім 

беру қызметтерін 

жақсарту жөніндегі 

іс-шараларды 

әзірлеу 

Барлық оқу кезеңі 

2 Жоғары білімнің мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандартына 

және болашақ аң аулау және аң 

БББ мазмұнын 

жаңарту кезінде 

жұмыс берушілер 

Барлық оқу кезеңі 
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шаруашылығы мамандарының 

негізгі кәсіби құзыреттерін 

қалыптастыратын кадрларды 

даярлау бағыттарының 

жіктеуішіне сәйкес БББ әзірлеу 

ұсынған пәндер 

мен құзыреттерді 

қамтиды 

3 Оқытудың барлық кезеңдерінде 

эксперимент жүргізу шеңберінде 

білім алушының дербес 

іздестіру-зерттеу қызметі үшін 

алғышарттар жасау 

БББ іздестіру-

зерттеу және 

эксперименттік 

жұмыстар 

жүргізуді қосу 

Барлық оқу кезеңі 

4 Кәсіби қызметте отандық және 

шетелдік тәжірибені пайдалану 

кезінде ғылыми-техникалық 

ақпаратпен жұмысты игеру 

жөніндегі іс-шараларды әзірлеу 

Алынған 

нәтижелерді 

талдау және өңдеу 

бойынша іс-

шаралар жүргізу 

Барлық оқу кезеңі 

5 Магистрлік диссертациялардың 

өзекті және іс жүзінде маңызды 

тақырыптарын таңдау кезінде 

жұмыс берушілер мен ҒЗИ 

ғалымдарының консультация-

ларын ұйымдастыру 

Жұмыс 

берушілердің 

ұсыныстарын және 

кафедраның 

ғылыми-зерттеу 

жұмыстарын 

ескере отырып, 

өзекті және іс 

жүзінде маңызды 

тақырыптардың 

тізбесін құру 

(мем.бюджеттік 

бағдарламалар) 

7М08304 – 

«Табиғи 

биоресурстарды 

тиімді пайдалану» 

БББ бойынша 

оқытудың 

басталуы 

6 Білім алушыларды ғылыми-

зерттеу бағдарламаларына енгізу 

арқылы кафедраның ғылыми-

зерттеу жұмыстарына тарту 

Білім алушыларды 

гранттық 

бағдарламалар 

штатына қосу 

Барлық оқу кезеңі 

7 ҚР және шетелдік жоғары оқу 

орындарында ғылыми-зерттеу 

тағылымдамасын жүзеге асыру 

Жоғары оқу 

орындарымен 

шарттар жасасу 

Барлық оқу кезеңі 

  

5 БББ үшін тәуекелдерді азайту жөніндегі іс-шаралар 

БББ іске асырудағы тәуекелдерді азайту БББ дамыту жоспарының 

маңызды аспектісі болып табылады. Ол тәуекелдерді сәйкестендіруді, бақылау 

шараларын әзірлеу мен енгізуді, сондай-ақ тұрақты мониторинг пен жақсартуды 

қамтитын стратегиялық тәсілді талап етеді. Бұл шаралар БББ іске асырудың 

тиімділігін қамтамасыз етуге, сондай-ақ оның білім беру қызметтері 

нарығындағы бәсекеге қабілеттілігін жақсартуға көмектеседі. 

Төмендегі шараларды қолдана отырып  тәуекелдерді азайту бойынша білім 

беру бағдарламаларын іске асырады:  
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№ 

 

Тәуекел атауы Тәуекелдердің алдын алу жөніндегі  

іс-шаралар 

1 Оқу-әдістемелік әдебиеттермен 

кәсіптік пәндер бойынша 

мемлекеттік және ағылшын 

тілінде қамтамасыз етудің 

жеткіліксіз болуы  

Білім алушылардың жұмыс оқу 

жоспарына сәйкес мемлекеттік және 

ағылшын тілдеріндегі ғылыми және оқу-

әдістемелік әдебиеттерді ғалымдар мен 

профессор-оқытушылар құрамы жыл 

сайынғы шығарылымын жоспарлау керек 

2 Дәстүрлі түрде сабақтарды 

басым жүргізу 

Әлемдік стандарттар деңгейінде оқыту 

мен білім беру әдістерін ұсынудың 

инновациялық технологияларын жетілдіру 

және оқу процесіне енгізу 

3 Оқу және зертханалық базаның 

ықтимал амортизациясы және 

ықтимал тозуы 

Мемлекеттік-жекеменшік негізінде 

заманауи оқу, ғылыми-зерттеу және 

зертханалық база құру серіктестік, 

заманауи зертханалық жабдықтарды сатып 

алу 

4 Жекелеген қызметкерлердің 

зейнетке шығуына байланысты 

ғылыми және педагогикалық 

кадрлардың жеткіліксіздігі 

Магистратура және докторантура (PhD) 

арқылы  жоғары біліктілікті қазіргі 

заманауи деңгейде ғылыми кадрларды 

даярлау талаптары 

 

6 Білім беру бағдарламасын дамыту жөніндегі іс-шаралар 

Білім беру бағдарламасын дамыту жоспары университеттің стратегиялық 

даму жоспары негізінде әзірленеді және білім беру бағдарламасының 

мәселелерін анықтау мен шешудің негізгі құжаты болып табылады. 

 

7М08304– «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану» БББ бойынша  

Даму жоспары 
№ Нысаналы 

индикатордың атауы 

Өлшем 

бірлігі 

Іске асыру мерзімдері Күтілетін 

нәтижелер 

Ресурс

тық 

қамта

масыз 

ету 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 Білім беру 

бағдарламалары 

бойынша 

академиялық 

комитетті 

қалыптастыру 

ай IX IX IX IX IX IX  

2 Магистратура 

құзыреттерін және 

ББ пәндерін анықтау 

ай V V V V V V  

2.1 Жұмыс 

берушілермен білім 

беру 

бағдарламаларының 

ай V V V V V V  
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құзыреттері 

бойынша жалпы 

ұстанымды әзірлеу 

2.2 Жұмыс 

берушілермен білім 

беру бағдарламалары 

пәндерінің мазмұны 

бойынша жалпы 

ұстанымды әзірлеу 

ай VI VI VI VI VI VI  

2.3 ББ құзыреттерін 

және пәндерді 

Дублин 

дескрипторларымен 

қалыптастыру және 

келісу 

ай VI VI VI VI VI VI  

3 Кәсіби стандарттарға 

сәйкес білім беру 

бағдарламаларын 

қалыптастыру 

ай VI VI VI VI VI VI  

4 Академиялық 

күнтізбені және 

білім беру 

бағдарламаларының 

жұмыс оқу 

жоспарын жасау 

ай VI VI VI VI VI VI  

5 Жұмыс берушілердің 

қатысуымен 

кафедраның 

кеңейтілген 

отырысында білім 

беру 

бағдарламаларын 

қарау 

ай VI VI VI VI VI VI  

6 Факультеттің 

Ғылыми Кеңесінде 

білім беру 

бағдарламаларын 

қарау және бекіту 

ай VI VI VI VI VI VI  

7М08304– «Табиғи биоресурстарды тиімді пайдалану»  БББ дамыту 

жоспарының ұсынылатын нысаналы индикаторларының тізбесі 
№ Нысаналы индикатордың атауы Өлшем 

бірліктері 

Іске асыру мерзімдері 

2024 2025 2026 2027 2028 

 Сандық көрсеткіштер       

1* Білім алушылардың жалпы контингенті адам 2 3 3 4 4 

2 Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқуға 
қабылданған білім алушылардың саны 

адам 2 3 3 4 4 

3* "Алтын белгі" студенттерінің, соңғы үш жылдағы 
халықаралық олимпиадалар мен ғылыми жобалар 
конкурстарының жеңімпаздарының, ағымдағы оқу 
жылындағы президенттік, республикалық олимпиадалар мен 
ғылыми жобалар конкурстарының жеңімпаздарының (1,2,3 
дәрежелі дипломдармен марапатталған) жалпы санынан үлесі 

% - - - - - 

4* Шетелдік білім алушылардың саны  - - - - - 

5* Оқу аяқталғаннан кейін 1-ші жылы жұмысқа % 100 100 100 100 100 
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орналастырылған түлектердің үлесі (түлектердің жалпы 
санынан) 

6 Оқитын студенттер саны академиялық ұтқырлық шеңберінде 

(сыртқы) 

чел. - - - - 1 

7* Оқитын студенттер саны академиялық ұтқырлық шеңберінде 

(ішкі) 
чел. - - - - 1 

8 Қос дипломды білім беру шеңберінде білім алушылардың 
саны 

чел - - - - 1 

9 Ағылшын тілінде оқитын студенттер саны бірлік  - - - - - 

1-бағыт. Академиялық қызметті жетілдіру / БББ мазмұнын жетілдіру 

10 Жұмыс берушілердің қатысуымен кәсіби стандарттар 
негізінде БББ әзірлеу / жаңарту 

бірлік 1 1 1 1 1 

11* Білім беру сапасын қамтамасыз ету жөніндегі халықаралық 
еуропалық желілердің толыққанды мүшелері болып 

табылатын және білім беру саласындағы уәкілетті органның 
тізіміне енгізілген агенттіктерде мамандандырылған 
аккредиттеуден/ постакредиттеуден өту 

БББ саны 1 1 1 1 1 

12 Бірлескен және қос дипломды білім беру бағдарламаларын 
әзірлеу 

БББ саны - - - 1 - 

13* Білім беру бағдарламасының рейтингтердегі позициялары 
(Атамекен, арта, QS және т. б.) 

орын 2 2 1 1 1 

14 Оқу процесіне оқытудың инновациялық әдістерін енгізу бірлік 
(енгізу 
актісі) 

1 - - 1 1 

15* Оқулықтар мен оқу құралдарының саны бірлік 1 1 2 2 2 

16* Жұмыс берушілермен тәжірибе бойынша шарттар саны бірлік 2 2 2 2 2 

2 – бағыт. Кадрлық әлеуетті дамыту 

18* Оқытылатын пәндер бейіні бойынша біліктілігін арттырудан 
өткен профессор-оқытушылар құрамының саны (72 сағат) 

бірлік 2 2 2 3 3 

19* Инклюзивті білім беру бойынша біліктілікті арттырудан/ 

тағылымдамадан өткен оқытушылар құрамының саны (72 
сағат) 

ПОҚ, 

саны 
- - 1 - 1 

20 Шетелдік жоғары оқу орындарында, ҒЗИ-да біліктілігін 
арттырудан өткен ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі 

адам/ % - - 1 1 1 

21* Тағылымдамадан өткен ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі адам/ % - 1 1 2 2 

22* Дәріс оқуға тартылған практик-мамандардың саны адам 1 2 2 2 2 

23 Ішкі академиялық ұтқырлық шеңберінде тартылған отандық 
оқытушылар саны 

адам - - 1 1 1 

24* Шетелден тартылған ПОҚ саны адам - 1 1 1 1 

25 ПОҚ саны / ағылшын тілінде оқытатын ПОҚ үлесі адам/ % - - - 1/9 1/9 

26 Шет тілін меңгергенін растайтын халықаралық 
сертификаттары бар ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі 

адам/ % - - - 1/9 1/9 

3 – бағыт.  Ғылыми-зерттеу әлеуетін дамыту 

27 Scopus деректер базасы бойынша ғалымдардың дәйексөздер 
жарияланымдарының ҚР ғалымдарының дәйексөздерінің 
жалпы санының үлесі 

% 15 15 15 15 15 

28 Web of Science платформасындағы ақпараттық ресурстар 
деректері бойынша рейтингтік басылымдардағы 
жарияланымдар саны 

бірлік - - - - - 

29* ПОҚ жалпы санынан білім беру және зерттеу жобаларына 
қатысатын ПОҚ үлесі 

% 35 35 40 40 40 

30* ПОҚ және білім алушылар іске асырған стартап жобалардың 
саны 

бірлік - - - 1 1 

31* "500 ғалым"бағдарламасы шеңберінде әлемнің жетекші 
ғылыми орталықтарында тағылымдамадан өткен ғалымдар 
саны 

бірлік - 1 1 1 1 

32* ҒЗЖ шеңберінде алынған, мемлекеттік бюджет есебінен іске 
асырылған патенттер саны 

бірлік - - 1 1 1 

33* Ғылыми жобалардың жалпы санынан ЖЖОКБҰ және ҚР 

ғылыми-зерттеу ұйымдарымен бірлесіп орындалатын 
жобалардың үлесі 

% 30 30 30 30 30 

34* КОКСНВО-дағы жарияланымдар саны бірлік 4 4 5 6 6 

35* Университеттің инновациялық әзірлемелері мен 
коммерцияланатын жобаларынан алынған кірістердің үлесі 

саны 1 1 - - - 

36* Авторлық куәліктердің, патенттердің саны саны - 1 1 1 1 

37 Олимпиадалардың, ҒЗЖ конкурстарының студент – 
жүлдегерлерінің саны және т. б. 

бірлік 2 3 3 3 3 



38x Karsrcarutu Mafr4crpaHTTap MeH aoKTopaHTTap YUIIH rblll6lMl4-

3CD rfey Kbl3MeTl

% 80 90 100 100 100

4-6arurr.l4H0parcYpsrrrbIMAblxeHeMaTepI4aJ1AblK-TeXH@
39 Eri risi,'rreH (Narlaprulrrau) seprxanalap caH st 6iprirc

40 OH,'railu K)/pcrap (XAOK)e:ip:reHreH neHAep.tlin causr / y,reci 6iptriu I Vo

4l XaHaprurLtran Fbrr'tl,tM14 nta6lstKrap.{t lH caHbl / Ynecl lipnir I Yo 30 30 30 30 30

+z Ki ranxaua l(opbrH lonbrKTblpy 6ipnirc lo/o z) 30 30 30 30

o - r,tiuaerri uH.IlHKarop

7. EEB AaMbITy ?KocrlapblH icKe acblpy MexaHH3Mi

BBE Aalrbrry )KocnapbrH e3ipney ryx{blpblMAanraH HaKrbI vtiHAerrepAi ureury

apKbrnbr KofibuFaH Mal(caT(a Kon xeTKi3yfe 6arrrrralran ic-[rapanapAbl icre
acbrpyAbrr{ KerxeHli reciniH (aMraMacbl3 ereAi, xtocllapnbl ic-urapanapAblH ronbl(
KoneMiHAe opbIHAaJIybIHa bl(nan ereAi.

Aartry xoc[apbrH icr<e acbrpy MoHI{ropI4Hri Sarrtmap 6ofirrurua AaMy

KopcerKirxrepiniq opbrHAanybr rypanbl a(naparrbl TanAay x(eHe )KHHaKray apr{blnbl

xy3ere acbrpbrnaAbr. MoHZToprrHr )r{ypri3y KopbIrbIHAbIcbI 6ofiuuna aKaAeMI4tnbIK

KoMnrer AaMy xocrapbrH icre acbrpy 6ofiusura ecer AairbrHqairl.sr. Ecen epKiH

HbrcaHAa xacaJraAbr, $ar<ylrrer AeKaHbrHa x{iSepine4i }I(eHe )I(aJIrrbI yHrrBepcl4Terrir{

.La\r\, crparern.f,cbrH 6aratay yuriH crparerutnblrq KepcerKilxrep MeH Herl4xenep

uren6epiuae $arylbrerriH xbrnAbr4 ece6in xacayFa Heri3 6olrtu ra6buaAbl"

Ecenri xacay Ke3iHAe Keneci MeniMerrepAi Kopcery ycbIHbInaAbI:

I ) EEE AaMbrry )r(ocrapbrHAa ycbrHbrJrraH a4naparrbl ranAay )KeHe Kopblry;
2) xrrsverrir{ xocrapnaHraH Kopcerr<iurepine (on )I(erKi3y Aepe}I(eci rypanbl

(.Har.ru Herr4)KenepAiH x(ocrapnaHraHHaH aybITKybI 6olrau Ke3Ae rynr<inircri

Herr4xeJrepre ecep erKeH ce6enrep MeH oaKropnapAbl alxy Keper<) xene KbI3MerriH

Heri3ri KopcerKirxrepiHe rqon xerKisy yuriu xyprisinreH/xocnapnaHraH ic-urapanap

rypanbl;
3) Xexeleres Ma(carrapAbr, lriu4errepAi, ic-urapanapAbl \afrra Kapay,

pecypcrapAbr (afrra 6o-rry )KeHe ilpo6neManapAbl IxeuyAiq N(aria recin4epiH e3ipney

)KafAafibrHAa a(napar;
4) BEB N(ocrapbrH icr<e acbrpyAbrr{:ruinrAiniriH aprrrrpy }I(eHe AaMy xocrapblHa

o3repicrep enrisy x{oHiHAeri ycunucrap;
5) Cr,rprabr crefiKxonAepnepliq nra4carrapbl MeH Mii{AerrepiH icxe acrrpyFa

ecep ery Aepe)Keci. EEE AaMbrry )KocrlapblH KaJlblnracrblpy, MoHl4ropl4Hriney xeHe

icxe acrrpy rpoqecrepi MeH arxbrKrbr( \arr.rAarrapblHa Heri:4enyre rl4ic" BBE 4autrry
xocnapbr yHr4Bepcurerrir{ pecMr4 cafiTbIHAa opHanacrblpblnybl Thic. Ke: - KeJIreH

nay44eni TynFanap AaMy xocrapbrMeH, oHblrl apanblK HerrI)I(eJlepinteH TaHblcyra

(yKbrnbr. EBE AaMbIry )Kocrapbl xeHe oHbI icr<e acblpy 6apucu xaSe4pa

orbrpbrcrapbrHAa, Sarynrrerriq anKaJrbr opraHAapbIHbII{ orblpblcrapblHAa, >N}..trlblc

6epyuri,repMeH Ke3AecynepAe, arxbrK ceMl4Hapnapha,6iniu anyrxblnapAblrl aKraeiN{eH

Ke3AecynepAe N(eHe 6 ac\a 4a i c-ruap anap Aa ran(bIJIaHaAbL

KaQe4pa veqrepyurici

la
IJ

0trq Ay6axupoea f.A.


